1

牧之原市菊川市学校組合教育委員会 会議録

令和５年 10月 20日、牧之原市菊川市学校組合教育委員会が牧之原中学校会議室に

招集された。

この委員会に付議するため、委員長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

報告第５号 牧之原市菊川市学校組合教育委員会後援名義使用の許可に

  ついて

報告第６号 令和５年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

報告第７号 令和５年度第２回牧之原市就学支援委員会について

出席委員

 １番 橋本 勝

 ２番 近江賢市

 ３番 山内麻千子

 ４番 八木香代子

 ５番 永田康彦

事務局  教育文化部長   内山卓也

     学校教育課長   中村元信

     社会教育課長   永野智芳

     スポーツ推進課長 大石昌秀

     学校再編推進室長 小塚康道

     教育総務課課長  佐々木悟

     教育総務課主幹  日野剛久

開会時刻 午前 10時 00分 牧之原中学校 会議室

教育長挨拶

 秋晴れの好天が続く中、市内では様々な行事や祭りが週末を中心に行われている。

牧之原地区でもコロナ禍前の賑わいが戻っていると感じた。先日行われた牧之原中学

校、小学校の体育大会や運動会では、保護者はもちろん、家族や地域の方もたくさん

駆け付け、子どもたちの演技や競技に大きな声援をおくる姿が印象的だった。子ども

たちにはそうした声掛け・励ましが、活動への意欲につながっているのだと思う。

 本定例会から、松浦委員に代わり永田康彦教育委員が加わった。永田委員には、他

の学校組合教育委員と協力して、牧之原小・中学校の教育の充実・発展に向け、御支

援、御協力をお願いする。

 では、本日の定例会、よろしくお願いします。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と八木委員を指名

2

教育長報告

 令和５年７月20日から令和５年10月19日までの主な行事について報告があった。

報告第５号 牧之原市菊川市学校組合教育委員会後援名義使用の許可について

（事務局より説明）

 ２件の申請について、質疑・応答なく、承認された。

報告第６号 令和５年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

（事務局より説明）

 １世帯１名からの申請について、質疑・応答なく、承認された。

報告第７号 令和５年度第２回牧之原市就学支援委員会について

（学校教育課長より説明）

 質疑・応答の後、承認された。

近江委員 小学校と中学校にあがる子は知的か情緒か。

学校教育課長 ともに知的障害の子である。

閉会（閉会時刻 午前 11時 30分）